

単 価 合 意 書

令和8年7月24日に契約したR8亀有・万世橋出張所管内交通安全対策工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名のうえ、本システムに保管する。

令和8年8月5日

発注者 住所 東京都千代田区九段南1-2-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 東京国道事務所長 小山 健一

受注者 住所 東京都港区芝四丁目2番9号

氏名 日工建設株式会社

代表取締役 谷口 洋一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
西一之江地区		式	1		20,734,855	
道路土工		式	1		257,292	
掘削工		式	1		20,064	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	11.4	1,760	20,064	
盛土工		式	1		12,931	
盛土		m3	1.2	10,776	12,931	
作業土工		式	1		66,543	
床掘り	土砂	式	1		24,943	7.6m3
埋戻し	土砂	式	1		41,600	6.7m3
残土処理工		式	1		157,754	
残土等処分		式	1		157,754	10.3m3
舗装工		式	1		12,525,826	
アスファルト舗装工		式	1		138,757	
車道舗装①		式	1		26,136	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	6.6	3,960	26,136	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 90mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	6.6	9,166	60,495	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 90mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	6.6	7,898	52,126	
アスファルト舗装工 車道舗装②		式	1		25,291	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	1.3	3,960	5,148	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 180mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	1.3	15,495	20,143	
アスファルト舗装工 車道舗装③		式	1		79,765	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 180mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	4.1	15,495	63,529	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	4.1	3,960	16,236	
アスファルト舗装工 国道表層工補修		式	1		9,616,871	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ボーラスアスコン	m2	1,366	3,912	5,343,792	
殻運搬(路面切削)	切削屑	m3	54	2,163	116,802	
殻処分	アスファルト殻	m3	54	16,308	880,632	
薄層カー舗装	RPN-601	m2	445	7,361	3,275,645	
コンクリートシール工		式	1		13,001	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	σ ck=18N/mm ² t=7cm					
		m ²	2.3	4,402	10,124	
路盤	再生クラッシャーラン RC-40 t=10cm					
		m ²	2.3	1,251	2,877	
歩道舗装工①						
		式	1		927,810	
路盤	再生クラッシャーラン RC-40 t=6cm					
		m ²	45	1,464	65,880	
基層	開粒度アスコン(13) t=4cm					
		m ²	45	3,025	136,125	
表層	透水性擬石平板ブロック 300×300					
		m ²	45	16,129	725,805	
歩道舗装工②						
		式	1		897,162	
路盤	再生クラッシャーラン RC-40 t=6cm					
		m ²	42	1,464	61,488	
基層	開粒度アスコン(13) t=6cm					
		m ²	42	3,768	158,256	
表層	透水性擬石平板ブロック 300×300					
		m ²	42	16,129	677,418	
視覚障害者誘導用シート						
		式	1		827,169	
視覚障害者誘導用シート	レジン製軟質点字タイル 300×600					
		m ²	17	48,657	827,169	
防護工						
		式	1		1,529,856	
防護工						
		式	1		1,529,856	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管路防護鉄板①	500×1350 t=16mm					
		枚	24	34,629	831,096	
管路防護鉄板②	500×900 t=16mm					
		枚	15	24,437	366,555	
管路防護鉄板③	500×800 t=16mm					
		枚	15	22,147	332,205	
排水構造物工						
		式	1		132,339	
側溝工						
		式	1		132,339	
L形側溝	幅 50 c m 高さ 20 c m 各種					
一般部		m	1.5	30,693	46,039	
L形側溝	幅 50 c m 高さ 20～2 c m 各種					
すりつけ部		m	0.6	31,575	18,945	
L形側溝	幅 50 c m 高さ 2 c m 各種					
切下げ部		m	2.3	29,285	67,355	
縁石工						
		式	1		594,555	
縁石工						
		式	1		594,555	
歩車道境界ブロック	B種(180/205×250×600)					
(一般部)		m	1	8,610	8,610	
歩車道境界ブロック	180/205×250～70×600					
(すりつけ部)		m	3	9,628	28,884	
歩車道境界ブロック	198/205×70×600					
(切下げ部)		m	8.4	7,319	61,479	
縁石工 歩道止め石	B種(180/205×250×600)					
一般部		m	1.8	13,651	24,571	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工 歩道止め石 すりつけ部	B種(180/205×250～70×600)	m	0.6	14,335	8,601	
縁石工 歩道止め石 切下げ部	B種(180/205×70×600)	m	6.3	12,025	75,757	
縁石工 中央分離帯 一般部	C種(180/210×300×600)	m	14	14,107	197,498	
縁石工 中央分離帯 現場打ち部(先端部)	C種(180/210×300×600)	箇所	14	11,430	160,020	
縁石工 地先境界ブロック	150×120×600	m	1.1	10,855	11,940	
縁石工 植樹ブロック	150×180×900 (再利用)	m	1.8	9,553	17,195	
防護柵工		式	1		643,093	
路側防護柵工		式	1		106,557	
カーブバリエーション	Gp-Bp-2E 塗装品 20m未満 曲線部 補正無	m	3.5	30,445	106,557	
防止柵工		式	1		304,752	
路側防護柵工 横断防止柵	H=800 コンクリート基礎	m	17	15,406	261,902	
路側防護柵工 横断抑止柵	H=830 コンクリート基礎	m	3.5	12,243	42,850	
車止めポスト工		式	1		231,784	
路側防護柵工 ボラード 土中式	支柱 φ114.3×t4.5 H=850	箇所	1	105,780	105,780	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路側防護柵工 ボラード	支柱 φ 114.3×t4.5 H=850					
Co基礎式		箇所	1	126,004	126,004	
区画線工						
		式	1		1,747,899	
区画線工						
		式	1		1,747,899	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
		m	233	668.9	155,853	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
		m	182	1,520	276,640	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
		m	30	715.6	21,468	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有					
		m	68	1,560	106,080	
法定外路面標示	矢羽根 750×1500					
		箇所	28	12,491	349,748	
法定外路面標示	パレマーク 400×4000					
		箇所	8	17,646	141,168	
区画線消去（W J 式日当施工量 未満）						
		式	1		696,942	
道路付属物工						
		式	1		42,034	
道路付属物工						
		式	1		42,034	
ブリンカーライト設置	ソーラー式（再利用）					
		基	1	25,875	25,875	
ブリンカーライト基礎設置	□400×400×470					
		個所	1	16,159	16,159	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工						
		式	1		1,970,446	
構造物取壊し工						
		式	1		529,193	
舗装版切断	As舗装版 t=4cm					92m
		式	1		109,296	
舗装版切断	As舗装版 t=22cm					40m
		式	1		91,120	
舗装版切断	Co舗装版 t=6cm					39m
		式	1		79,521	
舗装版破碎	As舗装版（歩道） t=4cm					
		m2	64	1,071	68,544	
舗装版破碎	As舗装版（車道） t=22cm					
		m2	29	1,497	43,413	
舗装版破碎	Cs舗装版（歩道） t=6cm					
		m2	64	1,506	96,384	
舗装版破碎	コンクリートシール t=7cm					
		m2	0.2	1,506	301	
歩車道境界ブロック撤去						
（一般部）		m	12	818.5	9,822	
歩道止め石撤去						
（一般部）		m	3	1,444	4,332	
歩道止め石撤去						
（すりつけ部）		m	1.8	1,166	2,098	
歩道止め石撤去						
（切下げ部）		m	5	888.8	4,444	
中央分離帯撤去						
（一般部）		m	2.7	1,666	4,498	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植樹ブロック撤去	発生品再利用					
		m	1.8	2,690	4,842	
植樹ブロック撤去						
		m	13	813.7	10,578	
構造物撤去工						
		式	1		59,862	
横断防止柵撤去	H=800 Co基礎撤去含む					
		m	27	1,276	34,452	
ガードレール撤去	Br-B-2B Co基礎撤去含む					
		m	3.8	3,006	11,422	
ブリンカーライト撤去	ソーラー式					
		基	1	12,759	12,759	
ブリンカーライト基礎撤去	□400×400×470					
		個所	1	1,229	1,229	
運搬処理工						
		式	1		1,381,391	
現場発生品運搬	横断防止柵、ガードレール					0.3t
		式	1		1,781	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	65	3,156	205,140	
殻運搬	コンクリート殻（無筋）					
		m3	6	2,767	16,602	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	65	16,308	1,060,020	
殻処分	コンクリート殻（無筋）					
		m3	6	16,308	97,848	
仮設工						
		式	1		1,291,515	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		1,291,515	
交通誘導警備員						15人日
A		式	1		457,275	
交通誘導警備員						30人日
B		式	1		834,240	
道路維持						
歩道橋撤去 道路構造		式	1		10,479,395	
道路土工						
		式	1		679,690	
作業土工						
		式	1		342,738	
床掘り	土砂					33m3
		式	1		108,306	
埋戻し	土砂					33m3
		式	1		234,432	
残土処理工						
		式	1		336,952	
残土等処分						22m3
		式	1		336,952	
舗装工						
		式	1		2,408,424	
アスファルト舗装工						
車道舗装		式	1		905,982	
排水性舗装・表層（車道・路肩部）						
		m2	42	4,507	189,294	
基層（車道・路肩部）	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 90mm 1.4m未満（1層当り平均仕上り厚50mm以下）					
		m2	42	9,166	384,972	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 90mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m ²	42	7,898	331,716	
歩道舗装工		式	1		1,298,934	
路盤	再生クラッシャーラン RC-40 t=6cm	m ²	63	1,464	92,232	
基層	開粒度アスコン(13) t=4cm	m ²	63	3,025	190,575	
表層	透水性擬石平板ブロック 300×300	m ²	63	16,129	1,016,127	
コンクリートシール工		式	1		203,508	
コンクリート	σ ck=18N/mm ² t=7cm	m ²	36	4,402	158,472	
路盤	再生クラッシャーラン RC-40	m ²	36	1,251	45,036	
排水構造物工		式	1		552,474	
側溝工		式	1		552,474	
L形側溝 一般部	幅 50cm 高さ 20cm 各種	m	18	30,693	552,474	
縁石工		式	1		1,749,268	
縁石工		式	1		1,749,268	
縁石工 中央分離帯 一般部	C種(180/210×300×600)	m	62	28,214	1,749,268	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵工		式	1		1,381,632	
防止柵工		式	1		1,381,632	
路側防護柵工 横断防止柵	H=800 コンクリート基礎	m	42	15,406	647,052	
路側防護柵工 横断抑止柵	H=830 コンクリート基礎	m	60	12,243	734,580	
区画線工		式	1		55,646	
区画線工		式	1		55,646	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	25	1,520	38,000	
法定外路面標示	ナビマーク 400×4000	箇所	1	17,646	17,646	
構造物撤去工		式	1		1,930,241	
構造物取壊し工		式	1		1,180,736	
舗装版切断	As舗装版 t=4cm	式	1		124,740	105m
舗装版切断	As舗装版 t=22cm	式	1		325,754	143m
舗装版切断	Co舗装版 t=6cm	式	1		214,095	105m
舗装版破碎	As舗装版(歩道) t=4cm	m2	51	1,071	54,621	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	As舗装版（車道） t=22cm					
		m2	42	1,497	62,874	
舗装版破碎	Cs舗装版（歩道） t=6cm					
		m2	51	1,506	76,806	
舗装版破碎	コンクリートシーリング t=7cm					
		m2	36	1,506	54,216	
L型側溝撤去						
		m	18	3,388	60,984	
中央分離帯撤去 (一般部)						
		m	62	3,333	206,646	
構造物撤去工						
		式	1		202,812	
横断抑止柵撤去	H=830 Co基礎撤去含む					
		m	60	1,276	76,560	
ガードレール撤去	Br-B-2B Co基礎撤去含む					
		m	42	3,006	126,252	
運搬処理工						
		式	1		546,693	
現場発生品運搬	横断抑止柵、ガードレール					1.4t
		式	1		8,314	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	11	3,156	34,716	
殻運搬	コンクリート殻（無筋）					
		m3	17	2,767	47,039	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	11	16,308	179,388	
殻処分	コンクリート殻（無筋）					
		m3	17	16,308	277,236	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		1,722,020	
交通管理工						
		式	1		1,722,020	
交通誘導警備員						20人日
A		式	1		609,700	
交通誘導警備員						40人日
B		式	1		1,112,320	
道路維持						
西一之江地区		式	1		6,334,165	
横断歩道橋撤去工						
		式	1		3,561,071	
事前撤去						
		式	1		390,626	
アスファルト舗装撤去	桁通路部 t=2cm					
		m2	30	4,846	145,380	
コンクリート床版,ク°リーントイル,モルタル撤去	桁通路部 階段部					
		m3	4.3	57,034	245,246	
通路 階段 支柱撤去						
		式	1		3,170,445	
主桁撤去	2分割切断 支承縁切 積込み					
		式	1		1,150,005	
階段・支柱撤去	階段支保縁切り 支柱切断 積込み					
		式	1		2,020,440	
横断歩道橋下部工撤去						
		式	1		1,912,084	
作業土工						
		式	1		371,489	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂					23m3
		式	1		75,486	
埋戻し	土砂					43m3
		式	1		266,987	
購入土	再生クラッシャーラン RC-40					24m3
		式	1		29,016	
下部工撤去						
		式	1		568,100	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	19	29,900	568,100	
運搬処理工						
		式	1		972,495	
撤去歩道橋運搬	通路、階段、支柱					
		t	20.2	21,651	437,350	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	0.6	3,156	1,893	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	4.3	2,767	11,898	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	19	3,407	64,733	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	0.6	16,308	9,784	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	4.3	16,308	70,124	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	19	19,827	376,713	
仮設工						
		式	1		861,010	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		861,010	
交通誘導警備員						10人日
A		式	1		304,850	
交通誘導警備員						20人日
B		式	1		556,160	
道路維持						
西一之江地区		式	1		2,670,642	
区画線工						
		式	1		1,809,632	
区画線工						
		式	1		1,809,632	
法定外路面標示	矢羽根 750×1500					
		箇所	58	12,491	724,478	
法定外路面標示	ナビマーク 400×4000					
		箇所	22	17,646	388,212	
区画線消去（W J 式日当施工量未滿）						
		式	1		696,942	
仮設工						
		式	1		861,010	
交通管理工						
		式	1		861,010	
交通誘導警備員						10人日
A		式	1		304,850	
交通誘導警備員						20人日
B		式	1		556,160	
道路維持						
管内区画線ほか		式	1		5,685,155	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵工		式	1		3,055,845	
路側防護柵工		式	1		3,055,845	
カーブレール	塗装品 Gr-B-4E 50m以上100m未満 曲線部補正無	m	75	13,572	1,017,900	
カーブパイプ	Gp-Bp-2E 塗装品 50m以上100m未満 曲線部補正無	m	60	22,325	1,339,500	
転落(横断)防止柵	柵高 0.8m 土中建込	m	55	12,699	698,445	
区画線工		式	1		463,150	
区画線工		式	1		463,150	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	100	668.9	66,890	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	100	715.6	71,560	
溶融式区画線	溶融式手動 セグメント 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	100	1,687	168,700	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	100	1,560	156,000	
道路付属施設工		式	1		1,305,150	
道路付属物工		式	1		1,305,150	
車線分離標	H=800 固定式(貼付式) 30本以上	本	50	26,103	1,305,150	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		861,010	
交通管理工						
		式	1		861,010	
交通誘導警備員						10人日
A		式	1		304,850	
交通誘導警備員						20人日
B		式	1		556,160	
直接工事費						
		式	1		45,904,212	
共通仮設費						
		式	1		8,222,535	
共通仮設費						
		式	1		1,201,556	
運搬費						
		式	1		140,776	
建設機械運搬費						2台
		式	1		140,776	
技術管理費						
		式	1		155,647	
土質等試験費						
		式	1		155,647	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		905,133	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		7,020,979	
純工事費						
		式	1		54,126,747	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		22,401,308	
工事原価		式	1		249,390,960	
一般管理費等		式	1		37,109,040	
工事価格		式	1		286,500,000	
消費税相当額		式	1		28,650,000	
工事費計		式	1		315,150,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
国道 4 号 大関横丁～		式	1		4,581,292	
視覚障がい者誘導用シート設置工		式	1		4,122,100	
視覚障がい者誘導用シート設置工		式	1		4,122,100	
視覚障がい者誘導用シート	300×600 レジン製軟質点字 タイル					
【昼間】		m2	100	41,221	4,122,100	
仮設工		式	1		459,192	
交通管理工		式	1		459,192	
交通誘導警備員	交通誘導員 A					8人日
【昼間】		式	1		162,584	
交通誘導警備員	交通誘導員 B					16人日
【昼間】		式	1		296,608	
直接工事費		式	1		4,581,292	
共通仮設費		式	1		1,771,602	
共通仮設費		式	1		142,759	
現場環境改善費（率計上）		式	1		142,759	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,628,843	
純工事費		式	1		6,352,894	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		3,817,818	
工事原価		式	1		10,170,712	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
国道 4 号保木間四丁目		式	1		4,453,529	
舗装工						
		式	1		3,252,384	
薄層加舗装工						
		式	1		3,252,384	
薄層加舗装	RPN-601					
		m2	491	6,624	3,252,384	
区画線工						
		式	1		770,640	
区画線工						
		式	1		770,640	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有					
		m	494	1,560	770,640	
仮設工						
		式	1		430,505	
交通管理工						
		式	1		430,505	
交通誘導警備員	交通誘導員 A					5人日
		式	1		152,425	
交通誘導警備員	交通誘導員 B					10人日
		式	1		278,080	
直接工事費						
		式	1		4,453,529	
共通仮設費						
		式	1		1,738,887	
共通仮設費						
		式	1		139,785	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		139,785	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,599,102	
純工事費		式	1		6,192,416	
現場管理費		式	1		3,736,525	
工事原価		式	1		9,928,941	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
白鳥一丁目～		式	1		13,371,464	
区画線工		式	1		11,932,878	
区画線工		式	1		11,932,878	
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	136	668.9	90,970	
熔融式区画線	熔融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	90	715.6	64,404	
熔融式区画線	熔融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	90	1,560	140,400	
熔融式区画線	熔融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有 減速 路面標示	m	110	1,560	171,600	
法定外路面表示	矢羽根 750×1500	箇所	383	12,491	4,784,053	
法定外路面表示	ナビマーク 400×4000	箇所	119	17,646	2,099,874	
区画線消去	ウォータージェット式	m	3,289	1,393	4,581,577	
仮設工		式	1		1,438,586	
交通管理工		式	1		1,438,586	
交通誘導警備員	交通誘導員A	式	1		548,730	18人日
交通誘導警備員	交通誘導員B	式	1		889,856	32人日

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		13,371,464	
共通仮設費		式	1		3,598,722	
共通仮設費		式	1		345,992	
現場環境改善費（率計上）		式	1		345,992	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,252,730	
純工事費		式	1		16,970,186	
現場管理費		式	1		8,719,220	
工事原価		式	1		25,689,406	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
国道17号老岐坂上地区		式	1		1,269,631	
舗装工						
		式	1		588,226	
薄層カー舗装工						
		式	1		588,226	
薄層カー舗装	RPN-601					
		m2	74	7,949	588,226	
区画線工						
		式	1		107,350	
区画線工						
		式	1		107,350	
溶融式区画線	溶融式手動 セブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
		m	10	1,687	16,870	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有					
		m	58	1,560	90,480	
道路付属施設工						
		式	1		143,550	
道路付属物工						
		式	1		143,550	
車線分離標	H=800 固定式(貼付式) 固定式(貼付式) 10本未満					
		本	5	28,710	143,550	
仮設工						
		式	1		430,505	
交通管理工						
		式	1		430,505	
交通誘導警備員	交通誘導員A					5人日
		式	1		152,425	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	交通誘導員B	式	1		278,080	10人日
直接工事費		式	1		1,269,631	
共通仮設費		式	1		657,287	
共通仮設費		式	1		49,569	
現場環境改善費（率計上）		式	1		49,569	
共通仮設費（率計上）		式	1		607,718	
純工事費		式	1		1,926,918	
現場管理費		式	1		1,394,876	
工事原価		式	1		3,321,794	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
国道254号熊野町地区		式	1		40,739,967	
工場製作工						
		式	1		40,739,967	
横断歩道橋製作工						
		式	1		39,445,559	
製作加工	各種					
		t	6.3	6,260,588	39,441,704	
ボルト・ナット	H.T.B F10T M22×65					
		組	10	232.6	2,326	
ボルト・ナット	SS400 M24×110(2W)					
		組	4	202.2	808	
ボルト・ナット	SS400 M22×100					
		組	8	90.21	721	
工場塗装工						
		式	1		1,294,408	
前処理	無機シンクリッチプライマー（2次素地・製品プラスト）					
		m2	160	2,821	451,360	
前処理	無機シンクリッチプライマー（2次素地・動力工具処理）					
		m2	7	1,193	8,351	
下塗	無機シンクリッチプライマー 塗装回数 1回					
		m2	23	1,830	42,090	
下塗	無機シンクリッチプライマー 塗装回数 1回					
（舗装接着面）		m2	120	1,830	219,600	
下塗	ミストコート（エポキシ樹脂塗料 下塗） 塗装回数 1回					
		m2	120	853.7	102,444	
下塗	エポキシ樹脂塗料下塗 塗装回数 1回					
		m2	120	1,472	176,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下塗	変性エポキシ樹脂塗料内面用 塗 装回数 2回	m2	7	2,479	17,353	
中塗	ふっ素系樹脂塗料 中塗 淡彩 塗 装回数 1回	m2	120	855	102,600	
上塗	ふっ素系樹脂塗料 上塗 淡彩 塗 装回数 1回	m2	120	1,403	168,360	
メッキ	HDZT77	t	0.05	98,642	4,932	
メッキ	HDZT49	t	0.007	96,858	678	
間接労務費		式	1		4,558,823	
工場純工事費		式	1		45,298,790	
工場管理費		式	1		5,682,804	
(工場製作原価)		式	1		50,981,594	
道路維持 国道254熊野町地区		式	1		105,550	
工場製品輸送工		式	1		105,550	
輸送工		式	1		105,550	
輸送		t	6.3	16,754	105,550	
道路維持 国道254号熊野町地区		式	1		21,228,827	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩道橋本体工		式	1		16,331,385	
作業土工		式	1		424,692	
床掘り	土砂	式	1		131,280	40m3
埋戻し	土砂	式	1		186,270	30m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		57,183	7m3
残土等処分		式	1		49,959	7m3
橋脚フチング工		式	1		871,762	
基礎材	再生クラッシュラン40～0 17.5cmを超え20.0cm以下	m2	12	2,008	24,096	
均しコンクリート	各種 敷厚 10 c m	m2	12	6,755	81,060	
型枠	一般型枠	式	1		245,505	15m2
鉄筋	SD345 D13	t	0.02	793,800	15,876	
鉄筋	SD345 D16～D25	t	0.41	424,807	174,170	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)一般養生 コンクリート夜間割増有	m3	7	41,221	288,547	
アンカーボルト	φ 32 L=600	本	12	2,637	31,644	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アンカーボルト	φ 25 L=300					
		本	8	586.8	4,694	
無収縮モルタル						
		m3	0.02	308,518	6,170	
歩道橋架設工						
		式	1		14,863,543	
横断歩道橋架設						
		t	6.4	265,492	1,699,148	
橋面舗装	仕上り厚(樹脂モルタルの場合) 8mm					
		m2	23	14,533	334,259	
橋面舗装	仕上り厚(樹脂モルタルの場合) 15mm					
		m2	0.5	14,077	7,038	
点字ブロック	警告用・誘導用 300×600 M ² レベル(レジン製軟質点字タイル)					
		m ²	6	48,657	291,942	
落橋防止装置設置	φ 32×190、φ 32×200					
		組	15	170,617	2,559,255	
高欄	H=1000 ボルト止め式 2段手摺(照明柱2本含む)					
照明灯含む		m	31	297,315	9,216,765	
足場	安全ネット必要					
		箇所	1	174,582	174,582	
現場溶接						
		m	27	18,697	504,819	
張紙防止塗装						
		m ²	9	8,415	75,735	
根巻コンクリート工						
		式	1		145,232	
コンクリート	24-12-25 (高炉) シール材含む					
		m3	0.6	64,291	38,574	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	一般型枠					3m2
		式	1		66,321	
鉄筋	SD345 D16～D25					
		t	0.08	427,286	34,182	
中埋めコンクリート	18-12-25 (高炉)					
		m3	0.1	61,555	6,155	
現場塗装工						
		式	1		26,156	
素地調整	プラスト処理					
		m ²	1	11,400	11,400	
素地調整	動力工具処理					
		m ²	0.2	7,231	1,446	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層)					
		m2	0.2	1,529	305	
下塗	有機ジンクリッチペイント(2回塗り/層)					
		m2	1	4,457	4,457	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層)					
		m2	0.2	6,154	1,230	
下塗	変性エポキシ樹脂塗料(2層)					
		m2	1	3,619	3,619	
中塗	ふっ素樹脂塗料用 淡彩					
		m2	1	1,725	1,725	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩					
		m2	1	1,974	1,974	
防護柵工						
		式	1		488,417	
防止柵工						
		式	1		488,417	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 200×200×450					
		基	10	6,098	60,980	
基礎ブロック	300×300×600					
		基	2	13,809	27,618	
金網・支柱(立入防止柵)	1.8m 2m					
		m	18	16,992	305,856	
門扉	片開き					
		基	1	93,963	93,963	
横断歩道橋撤去工						
		式	1		1,919,125	
歩道橋階段撤去工						
		式	1		1,919,125	
歩道橋階段撤去						
		t	5.6	110,638	619,572	
階段部基礎撤去						
		m3	10	29,900	299,000	
ガス切断	新設階段接続部及び既設撤去階段 接続部					
		m	10	99,634	996,340	
薄層舗装撤去	t=15mm					
		m ²	0.5	8,426	4,213	
構造物撤去工						
		式	1		915,989	
構造物取壊し工						
		式	1		314,360	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	10	31,436	314,360	
運搬処理工						
		式	1		601,629	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	20	6,387	127,740	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	20	16,655	333,100	
既設歩道橋撤去運搬						
		t	5.6	25,141	140,789	
仮設工						
		式	1		1,573,911	
交通管理工						
		式	1		1,573,911	
交通誘導警備員	交通誘導員A					27人日
		式	1		823,095	
交通誘導警備員	交通誘導員B					27人日
		式	1		750,816	
道路維持						
国道254号熊野町地区		式	1		18,625,371	
道路土工						
		式	1		488,371	
作業土工						
		式	1		488,371	
床掘り	土砂					40m3
		式	1		131,280	
埋戻し	土砂					23m3
		式	1		142,807	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					14m3
		式	1		114,366	
残土等処分						14m3
		式	1		99,918	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装工						
		式	1		6,855,064	
アスファルト舗装工						
車道舗装		式	1		941,480	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	52	2,301	119,652	
中間層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 70mm 1.4m以上3.0m以下	m2	52	3,904	203,008	
基層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 80mm 1.4m以上3.0m以下	m2	52	4,940	256,880	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 150mm	m2	52	6,130	318,760	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	52	830.4	43,180	
アスファルト舗装工						
橋梁部車道舗装		式	1		218,960	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 110mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm超70mm以下)	m2	23	9,520	218,960	
アスファルト舗装工						
橋梁部歩道舗装		式	1		237,355	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1.4m以上	m2	37	1,783	65,971	
調整コンクリート	t = 8 c m	m2	37	4,632	171,384	
歩道舗装工						
特殊ブロック舗装		式	1		3,894,576	
特殊ブロック舗装	設置 30cm×30cm 洗出平板	m2	201	15,713	3,158,313	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(歩道部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	201	2,199	441,999	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 60mm	m2	201	1,464	294,264	
歩道舗装工 特殊ブロック舗装		式	1		728,832	
特殊ブロック舗装	設置 30cm×30cm 洗出平板	m2	26	15,713	408,538	
コンクリート	21N t=150mm	m2	26	10,538	273,988	
下層路盤(歩道部)	路盤材(各種) 再生粒度調整砕石 仕上り厚 60mm	m2	26	1,781	46,306	
歩道舗装工 視覚障害者誘導用プロ		式	1		525,384	
特殊ブロック舗装	設置 30cm×30cm 点字ブロック	m2	8	13,353	106,824	
基層(歩道部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	8	2,199	17,592	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 60mm	m2	8	1,464	11,712	
視覚障害者誘導用シート	300×600 レジン製軟質点字タイル	m2	8	48,657	389,256	
分離帯構造シールコンクリート		式	1		308,477	
シールコンクリート	$\sigma_{ck}=18N/mm^2$ t=70mm	m2	61	3,806	232,166	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	61	1,251	76,311	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工						
		式	1		3,403,936	
側溝工						
		式	1		2,632,948	
L型側溝	一般部 180/205×250×600					
		m	78	28,532	2,225,496	
L型側溝	切下げ部 198/205×205×70×600					
		m	5.6	27,094	151,726	
L型側溝	すりつけ部 180/205×250～70×600 (片面)					
		m	1.2	29,414	35,296	
L型側溝	乗入れ部 195/205×100×600					
		m	6.8	27,243	185,252	
L型側溝	乗入れすりつけ部 180/205×250～100×600 (片面)					
		m	1.2	29,315	35,178	
集水桝・マンホール工						
		式	1		770,988	
プレキャスト街渠桝	750×650×900 (縁塊、T-25蓋を含む)					
		箇所	6	109,845	659,070	
取付管	VU φ 200					
		m	23	4,866	111,918	
縁石工						
		式	1		965,392	
縁石工						
		式	1		965,392	
歩車道境界ブロック	一般部 180/205×250×600					
		m	55	12,828	705,540	
歩車道境界ブロック	切下げ部 198/205×70×600					
		m	3.6	11,281	40,611	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植樹ブロック	150×180×600	m	19	11,539	219,241	
防護柵工		式	1		1,466,240	
路側防護柵工		式	1		925,604	
カーブバンプ	Gp-Bp-2E 塗装品 20m以上50m未満 曲線部補正無	m	38	24,358	925,604	
防止柵工		式	1		540,636	
金網・支柱(立入防止柵)	柵高1.8m 支柱間隔2m	m	10	20,144	201,440	
転落(横断)防止柵	柵高 800m 土中建込	m	26	13,046	339,196	
区画線工		式	1		1,269,099	
区画線工		式	1		1,269,099	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	35	574.1	20,093	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	69	618.5	42,676	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	81	1,260	102,060	
溶融式区画線	溶融式手動 セグメント 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	11	1,418	15,598	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	79	1,409	111,311	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法定外路面標示	ナビマーク 400×4000					
		箇所	2	17,150	34,300	
区画線消去	ウォータージェット式					
		m	677	1,393	943,061	
構造物撤去工						
		式	1		2,885,754	
構造物取壊し工						
		式	1		1,424,817	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					41m
		式	1		48,708	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下					89m
		式	1		202,742	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下					85m
		式	1		173,315	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 11 c m					
		m2	69	1,071	73,899	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 20 c m					
		m2	237	1,497	354,789	
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版厚 15 c m以下					
		m2	103	1,506	155,118	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	1.9	29,900	56,810	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	22	16,338	359,436	
運搬処理工						
		式	1		1,460,937	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	55	3,156	173,580	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	29	2,860	82,940	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1.9	6,387	12,135	
殻処分	アスファルト殻	m3	55	13,978	768,790	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	29	13,512	391,848	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1.9	16,655	31,644	
仮設工		式	1		1,291,515	
交通管理工		式	1		1,291,515	
交通誘導警備員	交通誘導員A	式	1		457,275	15人日
交通誘導警備員	交通誘導員B	式	1		834,240	30人日
直接工事費		式	1		39,959,748	
共通仮設費		式	1		7,520,637	
共通仮設費		式	1		982,461	
技術管理費		式	1		155,647	
土質等試験費		式	1		155,647	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		826,814	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,538,176	
純工事費		式	1		47,480,385	
現場管理費		式	1		20,464,144	
(現場原価)		式	1		67,944,529	
工事原価		式	1		118,926,123	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
国道 2 5 4 号 成増小		式	1		1, 894, 409	
舗装工						
		式	1		1, 463, 904	
薄層加舗装工						
		式	1		1, 463, 904	
薄層加舗装	RPN-601					
		m2	221	6, 624	1, 463, 904	
仮設工						
		式	1		430, 505	
交通管理工						
		式	1		430, 505	
交通誘導警備員	交通誘導員 A					5人日
		式	1		152, 425	
交通誘導警備員	交通誘導員 B					10人日
		式	1		278, 080	
直接工事費						
		式	1		1, 894, 409	
共通仮設費						
		式	1		974, 529	
共通仮設費						
		式	1		68, 405	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		68, 405	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		906, 124	
純工事費						
		式	1		2, 868, 938	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		1,956,991	
工事原価		式	1		4,825,929	